

SVIESA

JORNAL LITUANO
 „Šviesa-Luz“
 Orgão de Comunidade
 Lituana de SÃO JOSÉ

Redakcija ir Administracija:
 MATRIZ DE SANTO ANTONIO DO PARY
 Telefonas 2-6232.
 Caixa Postal. 4-118.

Atsakomasis Redaktorius
 Jesus Saborido Montanés

METAI V

SÃO PAULO, 1939 M., ABRIL - BALANDŽIO 16 D.

Nr. 15 (186)

Dar viena auka: ALBANIJA

Didžiojo Penktadienio rytą, kai visas pasaulis religiniam susikaupime minėjo Ilganytojo mirtį, Mussolinio kariuomenė užpuolė ramią albanų tautą. Tarptautiniai banditai ir vagys nesigėdino tą šventą rytą sutepti savo niekingų rankų nekaltu albanų krauju. Galingi karo laivai įplaukė į svetimo krašto uostus ir juos užėmė, tarytum, tai jų būtų. 400 bombonešių, prikrautų pekliškos jėgos bombų, nukrido ant Albanijos sostinės Tiranos, užtemdydami pavasarį dangų ir išgašindami šventyklose besimeldžiančius žmones. Baisūs šen ir ten sprogimai sėjo minioje paniką. Netrukus visi suprato šurpulingą tikrovę — atėjo neprašytas svecias, albanų didysis kaimynas, ir šventą Kristaus Kančios rytą nori atimti iš jų žemę ir laisvę, uostus ir miestus, kaimus ir laukus — žodžiu, viską, ko tik aipnasis neįstengs apginti. Ir netrukus atėmė. Vos keturios dienos praėjo, ir albanai jau buvo vergai, nors priešinosi didvyriškai ir mirė, kaip laisvės verti žmonės, kaudamiesi, it liūtai.

Italijos žygio priežastys

Tokio Italijos žygio priežastys glūdi Romos — Berlyno sąsėje. Mat, viešojo italų opinija buvo nusivylusi sąsies naudingumu Italijai. Iš tikrųjų, ką gero ji Italiam buvo ligi šiol davusi? Nieko, arba beveik nieko. Visus sąsies laimėjimus susirinko vienas Adolfas. Jis pasiėmė Austriją, Sudetą, Čekiją, Klaipėdą. Italai tuo tarpu žiūrėjo paveldo žvilgsniu į augančią trečiojo reicho galybę, kuri galėtų ir pačiai Italijai vieną gražią dieną darytis pavojinga. Juk Tirolyje gyvena daug vokiečių, kuriuos Hitleris gali sugalvoti vaduoti iš italų vergijos. Viešojoje opinijoje buvo net protesto balsų prieš tokią vienašališką sąsies politiką. Mussolini su savo fašistų itabu turėjo kuo nors savo politiką pateisinti. Reikėjo naujos avantiūros, kuriom tik ir remia ši kiekviena diktatūra. Į kurlą pusę eiti? Užsikabino Prancūzija, reikalau dami sau Staures Afrikos, Džibuti ir Suez'o kanalo. Bet Prancūzija — ne Abisinija: ji lengvai neatiduos teritorijos, o kariuoti su ja labai pavojinga. Suprato tautai ir Hitleris. Bijojo vokiečiai netekti sąjungininkų, ir reikėjo ką nors Italijai duoti. Kadangi grobio Hitleris nelinkęs dalytis, ir kadangi svetimas daiktas daug lengviau padova noti, negu savas, tai ir Hitleris nusiu tėtė į Romą maršalą Goeringą, kad sis prikaltėtų Mussolini užpulti beveik neginkluotą Albaniją, labai atsilikusį kul tūroje kraštą, ir jį pavergti.

Mussoliniai Hitlerio patarimas patiko. Kad užmankuotų tikruosius planus, italai šaukė, jog jie eis į Tunisą; gi iš tikrųjų Mussolini juos rengėsi ves ti į Tirana.

Albanijos užėmimas

Ankstų Didžiojo Penktadienio, balandžio mėn. 7 d., rytą italų karo lai-

val atplaukė į vis tris Albanijos uostus iš Brindisi ir Bari ir išsodino kariuomenę. Po atkaklių kovų su albanų kariuomene, uostai buvo užimti. Albanijos karalius Zogu kreipėsi į visą civilizuo tą pasaulį, prašydamas ginti nekaltai užpultą jo tautą. Dėja, kitos tautos ramiai žiūrėjo, kaip vilkas drasko taikų ėrelį. Tikrai, albanai nė ėrelio neverti, suliginus juos su Italija. Kraštas teturi vos vieną milijoną gyventojų, nors dydžio toks, kaip Belgija. Vadina si, užpuoliko ir užpultojo gyventojų santykis — 40 : 1. Dar juokingesnis kariuolų jėgų santykis — 1.000 : 1! Albanai ginklų beveik neturėjo, pav., jų armija, susidedanti iš 18.000 vyrų, tu rėjo tik 2 lėktuvus ir tik kas antram kariuolui buvo vienas seno tipo šautuvas. Be abejo, Mussoliniai nedeg gar bės, nuveikus tokį «priešą».

Albanų tauta pigiai laisvės neatidavė. Kiek begalėdami, priešinosi. Kai italai, remiami galingosios savo avijaci jos, užėmė jų sostinę Tirana, jie su ka raliu Zogu į pabėgę į kalnus ir čia priešinosi. Netekę amunicijos, daug kartų stipresnio priešo apsupti, turėjo trauktis. Karalius Zogu su aukštais ka rininkais pabėgę į Graikiją. Į Graikiją buvo anksčiau išsiųsta karalienė Ger alдина, kilusį iš vengrų didikų šeimos, kuri prieš tris dienas buvo pagimdžiusi Albanijos sostę įpėdini. Taip baigė sa vo dienas dar viena Europos valstybė, kritusi, kaip nepasotinamo fašizmo au ka. Italija tvirtai atsislojo antrame Adrijos jūros krante, grąsindama Pietų slavijai, Rumunijai, Graikijai ir, be to, labai didelin pavojų pastatydama anglų ir prancūzų interesus.

Anglija jau sutiko...

Albaniją užėmus, Chamberlainas buvo išvažiuavęs atostogų. Paklaustas atstovų rūmuose apie šį naują fašistų smūgį ir tarptautinės teisės sulaužymą, jis atsakė, kad Anglijos vyriausybė nieko apie tai oficialiai dar nežinanti. Ji palauksianti. Tą, ką kiekvienas pie muo Europoje žinojo, dar nežinojo Anglijos politikos vadai! Paskui Anglija kiek pakalbėjo, parašė notą Italijai — ir tuo viskas baigėsi. Dabar jau iš ofi cialų šaltinių pranešama, kad Anglija sutinkanti su Albanijos okupavimu ir

TAUTININKAI NORĖJO PARDUOTI LIETUVĄ HITLERIUI!!!

Tautininkų vyriausybė, atidavusi Klaipėdą vien dėl to, kad Smetona su savo šauka toliau galėtų valdyti kraštą neribotos diktatūros panėiais, sukauty tą, kovo mėn. turėjo nusileisti prieš visos tautos protestą. Smetona sutiko sudaryti koalicinę vyriausybę. Tačiau, jausdamas, kad teisingumo valanda ne galėtingai artėja, kėsinosi naujam bai slam išdavimui prieš visą Lietuvį Tau tą ir Valstybę. Buvo sudarytas planas atiduoti Lietuvą Hitleriui, kad jo pro tektorato globoje pasiliktų tautininkai su savo švogerių kompanija viršūnėse toliau viešpatuoti ant nuginkluotos tau tos. Tačiau Lietuva dar turi tikrų su nų, kurie už jos laisvę kraują liejo, ir kurie pavojingą valandą nedreba prieš savus išgamas ar svetimus priešus. Ati dengus šiuos juodus tautininkijados planus, pats kariuomenės vadas asme niškai suareštavo Saulių Sąjungos vadą pulk. Saladžių, aršiausias už valstybės išdavimą ir tautininkų partijos pirmi ninkas, ir buvęs min. pirm. Smetonos švogeriš Tubelis. Areštuotas taip pat liuteronas Zaunius, buvęs užs. reik. min.; Saulys ir daug kitų aukštų tautininkų partijos žmonių. Visų jų laukia už aukš

tąjį išdavimą negalėtingas kariuome nės teismas, kadangi dabar Lietuvoje veikia karo meto padėties įstatymai. Iš davikų rankose rasti planai atiduoti Lietuvą Vokietijai protektorato teikėmies, kaip Čekoslovakija. Už tai Vokietija pa sižada palaikyti tautininkų vyriausybę ir išvaikyti opoziciją. Priedo Lietuvos «vyriausybė» būtų atsiskaičiusi Klaipėdos sutarties, pagal kurlą Lietuvai dar pa likta laisva zona Klaipėdos uoste. Vo kietija apsižiūrėjo, kad per daug tauti ninkams pažadų yra davusi dėl Klaipė dos. Dabartinis suokalbis ir sėkė yokle čių interesus apgiati ir Lietuvos paverg ti. Apjākę išgamos jiems ėjo taikon.

Į bandytus pakeisti šią korupcinę sistemą režimo šulai atsikydavo nau jais areštais, karo teismais ir darbo sto vyklų įvedimu. Ten kentėjo tauriaus Lietuvos vaikai, samdytims «patrio tams» drabstant jų veidą ir lietuvišką širdį purvais.

Kad tokio niekšingumo ir šlykštū mo pasiektų Lietuvos valdovai sunkią tautai valandą, niekas tuo nebūtų ga lėjęs tikėti. Bet teisingumo ir keršto kalavijas negalėtingai krinta ant jų judoškios galyos. Mes norime palinkė ti, kad nėvionas niekšas neišspruktų nuo pelnytos bausmės, ir kad kiekvie nam pagal nuopelnus būtų atiduota tiek Lietuvoje, tiek ir užsieniuose.

tikėsi, kad Italija toliau neis... Lietsar gio politika triumfuoja ir toliau.

Italai tą labai žino, ir jų lai kraščiai kupini ironijos demokratinų valstybių atžvilgiu.

— Ziniomis iš Paryžiaus, Albanijoj susiorganizavo partizanų būrlai kovai prieš italus. Partizanai, naudoda miesi kaimuotomis vietomis ir gerai pa žindami apylinkes, gali padaryti ita lams nemaža nuostolių. Antradienį tuo lėdu buvo sunaikinta viena italų ko lona, susidedanti iš 1.500 vyrų. Alba nai italus svujio į prarają, ir jie užsi mušė.

MASKVA. Rusų laikraštis «Prav da» rašo, kad Albanijos užėmimas vi sai nėra atsitiktinis. Fašistinės valsty-

bės be jokios atoda ros puola mažą sias, kurios, atėku, negali atsispirti sa vomis jėgomis, jas demoralizuoja ir, pagaliau, pasiima savo įtakon. Silpnų jų valstybių likimais galės būti tik tuo met tikras, jei «naujoji Londono poli tikos kryptis iš tikro bus nauja, sie kianti udaryti kolektyvinį bloką prieš agresyvią fašistų politiką ir patikrins mažųjų valstybių saugumą».

SALONIKAI. Albanijos karalius Zogu su karaliene ir vyriausybės na riais atvyko į Graikiją. Karalius netru kus vyksias toliau — į Aigiptą.

BERLYNAS. Vokiečių spauda į Albanijos okupaciją žiūri iš italų taš ko ir vadina tai natūralią reakcija prieš izolacijos politiką.

NEW-YORK'AS. «New York Herald Tribune», komentuo damas Itali jos žygį į Albaniją, klausia, ar galima dar bus išsaugoti taiką Europoj. Lai kraštis rašo: «Ar galima dabar tikėtis išlaikyti taiką? Jei politinė pa dėtis pasiliktų tokioje baklėje, kaip dabar, gal būt, dar tr pasisektų išven gti karo. Bet sunku tikėtis, kad kariš kai nusiteikusios valstybės sustotų da bartiniame padėties taške. Ar pajėgs jos išsivadėti savo «heroišku» siekimu, prispaustus ekonominių nedateklių?»

Gal būt, kad taip. Bet labai sun ku tai tikėti.

Laikraštis tęsia: «Gai dar karas nekils šį pavasa ri nė šiais metais; kuomet jis bus — nežinia. Tik šiuo momentu jau niekas negali būti optimistas.»

Laiką smagiai praleisi ir kultūrinį darbą paremsi atėdamas į rengiamą Lietuvų Katalikų Bendruomenės Jaunimo Sekcijos

VIESA VAKARA

S. m. BALANDŽIO 22 d. São Cnetane, Lazio salėj, via Rio Branco, 45. Programoj reto įdomumo drama iš pirmųjų amžių krikščionių gyvenimo «FABIJOLA», kurioj valžduojama kova tarp žuvandios pagonybės ir krikščionybės. Po to bus šokiai ir žaidimai. Pradžia 8 val. vakaro, pabaiga 4 val. ryto. Iš Villa Zelinos į São Caetano per visą naktį kursuos autobusai.

Juokų Skyrius

UZUOJAUTOS

P. Gauciūl ir panelei Lietuvos Sa-
jungai Brazilijoje dėl jų jauniausios
dukters — Parque das Nações Maironio
mokyklos — staigos ir nesitikėtos
smerties bandeirantišką užuojautą rei-
kia

Nusipolitikavusios liktarnos.

Lakūni Jurevičiui, su idėjos bro-
lių pagalba manė norėjusiam išlekdinti
iš suaklusio Maironio vardo garažo
(atselt, aerodromo) Parque das Nações,
o dabar jau ir pačiam pakėlusiam su-
krypusius sparnus ir ištiesusiam supu-
vusią uodegą iš ten išlekti, reikiu ta-
vorėjišką užuojautą. Gerai mūs tėvai
sakydavo: Nekask duobės kitam — pats
įpuol. Koroja tave, vaikel, Dievas,
koroja!

Sventoji Viera.

KONKURSAS

Ieškomas toks gudragalvis, kuris
patartų, kas, biziteriškai skaičiuojant,
geriau apimokėtų įrengti Parque das
Nações mokykloje. (Ligi šiol jau gau-
ti tokie pasiūlymai: slapas bankas, akis
išmullinantis kinas, kiadulių supirkinėji-
mo punktas, šunų dresiravimo moky-
kla, senų kailių perdažymo ir išverti-
mo dirbtuvė, žurnalų kursai). Pasiū-
lymus siųsti į bandeirantę, bajorų klū-
bą, ar «Pasaulio Lietuvių». Už geriau-
sį pasiūlymą skiriama piniginių pre-
mių, bet jei ji eis per geras rankas, tai
laimėtojas ją tiek tematys, kiek per-
nykātį suiegs. Todėl nė projektų jten
siųsti, mūsų mėklšinimu, neverta.

KOLONIJOS MUZIKAI, DĖMESIO!

Skubiai reikalinga harmonija liau-
dies dainėlei: «Eisim, broliukai, namo».

Harmonija turi apimti ir šių
instrumentų partijas: senos skaurados,
įskilusio ūzbono, užperėtų kiaušinių,
puskapio įvairių blekūčių, prisegamų
kairėje švarko pusėje, tuščio Izabelės
šėnėlių butelio ir dar vieno ne tai stik-
linio, ne tai metalinio indo, kurio var-
das netinka minėti svečiuose nė prie
stalo. Kompozicijas skubiai siųsti į Ar-
gentiną vienam tokiam kačių mūkaui,
kuris mėgsta diplomatiją, šnapsą ir in-
terview laikraščiams, ir taip stumiasi
per tautišką dirvą su savo Dulcineja,
kuri bralių leisių nekencia, kaip vel-
nias kryžius.

LEGALIZACIJA IŠSIMOKĖTINAI

Svetimšaliams fabrikų Jurbirinkams pa-
rengia dokumentus pagal valdžios 406
ir 3010 Dekretus: Kartoiros, legalizaci-
jos ir kt. išsimokėtinai. Rašo prašy-
mus, verčia pasus ir kitokius dokumen-
tus, daro įgaliojimus. Prekybininkams
ir pramon. į Junta Comercial liudijimai.
Visais mėnėtais reikalais kreip-
kitės kasdien nuo 8 iki 12 ir nuo 6
iki 9 val. vak.

RUA DA MOOCA, 1721.

Parduodamas

kampinis sklypas

ANT ALTO DA MOOCA, NETOLI

BONDĖS. K R E I P T I S:

RUA CANINDĖ 639.

JAU LAIKAS ANTNAUJINTI

PRENUMERATA

1939 METAMS!

Dna. NELLA

CABELLEIREIRA
CORTES, ONDU-
LAÇÕES PERMA-
NENTES,
PENTEADOS,
MIS—EN—PLIS



RUA 8, NR. 26 VILLA ZELINA.

O VILNIAUS

NEPAMIRŠK, LIETUVII

CHIROMANTE

MME. SEDEFA

Turėdama mokslą ir daugelio me-
tų patyrimo šioje srityje, siūlo savo
patarnavimą. Nėturite pasisekimų ir
erote nelaimingas savo šeimoje arba
komercijoje? Turite kokių nepasisekimų
kurie jums kelia rūpesčių? Norite su-
grąžinti savo draugystės asmenį, kuris
nuo jūsų atsikyręs? Norite pašalinti
bet kokią blogybę? Norite turėti geros
kloties darbą? Turite kokių klaidų
vedybose? Yra kitokių nenugalimų
klaidų? Negašdami kreipkitės į MME.
SEDEFA, kuri suteiks gerų patarimų
Patarimas sąžiningas, garantuotas ir
greitas. Rua Lavapés, 267, bondės
ir autobusai prie durų. Priėmimo va-
landos kasdien nuo 8 ryte iki 20 va-
landos. Sekmadieniais taip pat.

Aplankykite kad įsitikintumėte.
Konsultas 58000

Paieškojimas

ANTANAS MATEIKA ir SIMAS
CIZAUSKAS, kuris anksčiau gyveno
São Paulo, Rua da Mooca, 431-A Res-
taurante «Patria».

Kas žino ieškomojų gyvenamosios
vietos adresus arba jų likimą ma-
lonėkite pranešti Lietuvos Konsulatui
São Paulo šiuo adresu: Consulado da
Lituania, São Paulo, Rua Aureliano
Coutinho, 88.

Ieškomas STASYS MARTINONIS,
gyvenęs Plaštakos dvare, Balninkų
valstijoje, Ukmergės apskrityje. Jis į
Braziliją atvyko 1919 metais.

Kas žino Stasio Martinonio gyve-
namosios vietos adresą arba jo
likimą (yra žinų, kad jis yra miręs),
Konsulatas prašo pranešti šiuo adresu:
Consulado da Lituania, Rua Aureliano
Coutinho, 88, São Paulo.

Ieškomas ANTANAS MANDEIKA,
gyvenęs São Paulo, Rua Newton Pra-
do, 114. Jo žmona apie ieškomąjį netu-
ri jokios žinios jau nuo 1935 m.

Kas žino ieškomojo gyvenamosios
vietos adresą arba jo likimą pra-
šoma pranešti Lietuvos Konsulatui São
Paulo šiuo adresu: Rua Aureliano Cou-
tinho, 88, São Paulo.

FOTO SCHMIDT

Atlieka įvairiausias foto
srities darbus. Vyksta į namus.
Senų paveikslų atnaujinimas.
Paveikslų didinimas.
Vestuvių nuotraukos prie
šv. Antano altoriaus.

RUA SILVA TELLES, 5
(netoli šv. Antano bažnyčios)

Vaistinė Don Bosco

Savininkas Juozas Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos
ir užsieninių. Taip pat yra parfumaria. Kainos minimalios.
Lietuviams daroma nuolaida!

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tel: 3-0100

Dr. S. Meitin

DIPLOMUOTAS VOHETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 v. v.
Kalbama lietuviškai. RUA BARÃO ITAPETININ-
GA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9 Tel. 4-0715.

Dr. Adolpho Taubkîn

ADVOCATAS

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi
kiti juridiniai reikalai. Raštinė: Rua Direita Nr. 36, 2-as
aukštąs, salė 5. Telef. 2-4214.

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 val. vak.
Kalba lietuviškai.

Dr. A. Candia

VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose—astrus ir kroniškas.] SIFILIS
Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 3—7. Sekmadieniais 10—12.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštąs Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

BERNARDO

Isteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto-
grafijų srityje. Specialybė pa-
didinime, o taip pat su datais.
Darbas greitas ir sąžiningas ir
pigus. Vyksta į namus foto-
grafijų reikalais. Daro iš foto-
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

Rua São Caetano, 447
(senas nr. 103) Tel. 4-5576
SÃO PAULO

Lietuvių

Jaunime,

Dėykit gražiai pasitatus rū-
bus. Siuvami sulig naujau-
sųjų madų vyriški ir moter-
iški kostumai ir palai.
Darbas garantuotas. Dar-
bas atliekamas neblogiau
kaip S. Paulo centre, bet
daug pigiau. Už vyriškus
kostumus nuo 100 ligi
150000.

Už moteriškus nuo
400000 ligi 750000

PAULO AMBRAZEVIČIUS

RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bella.

SIUVYKLA "ESTAN"



STASIO ŠLIKTOS

Gerai žinoma visiems
lietuviams

RUA DA
CONCEIÇÃO 79-A,

Fone: 4-1940 (prie
pat stoties Luz) at-
dare naują skyrį —
antra siūvyklą, Braz-
rajon, prie stoties
Norte ir Braz.

Rua Dr. Almeida Lima, 19

Dr. Borís Chipiakoff

RUA YPIRANGA, 193

2 andr. ap. 4. (kampas Santa Ephigenia), Tel. 4-0316

Vidujinės, nervų ir proto ligos.

SPECIJALI VENERINIŲ LIGŲ LIGONIAMS CLINICA.

Gonoreja išgydoma per 10-15 dienų

KONSULTORIA ATIDARA IKI 9 VALANDŲ VAKARO.

Dr. A. Candia ir M. Cogano

LABORATORIJA

MEDECINIŠKAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapimo ir išmatų.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštąs.
Primimo valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12.

SÃO PAULO LIETUVIŲ KRONIKA

PADĖKA

Didžiąją Savaitę ir per Velykas lietuvių bažnyčia buvo gražiai išpuošta. Už tai tenka ypač padėkoti Seseloms Prancišketėms, J. Paukščiui, V. Petravičiui, ir visai eilei kitų asmenų, kurie, grįžę iš darbo, naktimis puošė, gražino bažnytelę.

Visiems nuoširdus ačiū!

Kun. P. Ragažinskas
Kolonijos Kapelionas

PADĖKA

Klebonui kun. Pijui Ragažinskiui už palydėjimą ir gražų pamokslą kapuose mūsų brangiai Dukrelei — Sesutei, atsisveikinimui su šiuo pasauliu, Seseloms Prancišketėms, Bendruomenės choristams, velionės draugėms ir draugams už vainikus, jaunimui ir visiems lydėjusiems tariame nuoširdžiausią lietuvišką ačiū.

Avlasevičių Šeima
ir Zentai.

SUSIRINKIMAI

Sį sekmadienį, trečią val. popietį šaukiamas Liet. Katalikių Moterų Draugijos susirinkimas. Narių prašoma rinktis punktualiai.

Septintą val. vakaro šaukiamas Liet. Kat. Bendruomenės Jaunimo sekcijos susirinkimas. Nariai prašomi nesivėluoti.

IR VĒL VIENAS KAPAS

Balandžio m. 7 d. Vila Beloj mlrė keleta mėnesių sirgusi 19 metų jaunuole Stasė Avlasevičiūtė. Velionė buvo susipratusi lietuvaite, kiek aplinkybės

SVETIMŠALIŲ LEGALIZACIJA IR REGISTRACIJA.

Priruošia visus dokumentus įstojantiems komerciantams ir Jungtą Comerciul. Išrūpina svetimšaliams legalizacijos dokumentą, privaloma pateikti į Junta Comerciul. Rašomi įvairūs prašymai. Prīmama dokumentai išversti. Išrūpina Carteira de Identidade. Už darbą ima sąžiningą atlyginimą. Visi kreipkitės visais minėtais reikalais į AGENCIA RALICKAS,
Rua dos Gusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações).

DARŽAI, ISSIMOKĒTINAI

500 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil, C.A.C.I. skirsto ir parduoda už mažą ismokėjimo mokesį didelį daržą — chacaras — kur yra tūkstantai šių medžių: Pereiras, Videiras, Abacateiras, Jaboticabeiras, Laranjeiras ir daugelį kitų vaismedžių. Išsimokėtinai parduodamas geras namas ir kiti pastatai su žemės sklypais. Dalis daržų su geru malkų mišku, kurį galima parduoti po 500 reišų metrą. Traukiniai išėina iš stoties Norte: 7,54, 9,05; 10,04; 11,10; 12,14; 14,30.

Raštinė: Rua Sao Bento 17, Tel. 2-7549, S. Paulo. Sekmadieniais: teirauti prieš stotį Carvalho de Araujo krautuvėje pas ANTONIO KIRSTEN.

ŠV. JUOZAPO VARDŲ MOKYKLOS

RĒMĒJŲ SARASAS

(tąsa)

Jonas Grebliuskas 10\$000
Juozas Skorupskis 5\$000
Feliksas Jakutis 5\$000
Petras Rudikas 5\$000
Genė Girskienė 5\$000
Antanas Skrebis 5\$000
Slėnys 5\$000

Bronė Petronienė 3\$000

Albina Velapolskienė 2\$000
Kazys Sarnauskas 2\$000
Petras Visgaudas 2\$000
Povilas Pavilonas 2\$000
Stasys Jakaitis 2\$000

Pranas Gužikauskas 1\$500

Mazolienė 1\$000
A. Jasaitienė 1\$000
Ona Pranskevičienė 1\$000
Veronika Aškinienė 1\$000
Jonas Rinkevičius 1\$000

Albertas Seškas \$500

(Bus daugiau)

AUKOTOJŲ SARASAS

Norberta M. Paukštytė 25\$000
Vincas Stankevičius 15\$000
Slavinskas 15\$000
Kazys Narusevičius 10\$000

A. + A. STASĖS AVLASEVICIŪTĖS LAIDOTUVĖMS AUKOJO:

Ignas Labuckas 30\$000
L. Bratkauskas 20\$000
K. Bratkauskas 20\$000
X. X. X. 15\$000
J. Murelis 10\$000
Petrokaitė 5\$000
E. Sarovienė 5\$000
J. Stačkūnas 5\$000
V. Stočkūnienė 3\$000
A. Makuška 3\$000
P. Sukys 2\$000
V. Pauza 2\$000
J. Puras 1\$000
K. Avsenka 1\$000

Viso — 122\$000

Aukas rinkusiam p. J. Stočkūnui ir visiems aukojusiems tariame širdingą ačiū.

Avlasevičių šeima

EKSKURSIJA I SANTOS

Liet. Kat. Bendruomenės ekskursija į Santos bus 30 d. balandžio m. Užsirašyti ekskursijon galima tik ligi balandžio m. 24 d. Vėliau nebus priimama. I ekskursantams skirtus vagonus ne ekskursantai nebus įleidžiami. Kas mano važiuoti su ekskursija, prašoma nustatyti laiku užsirašyti.

Pamaldos

Sį sekmadienį, balandžio m. 16 d.

Pamaldos bus:

VILLA ZELINOJ

8 val. ryto Sventos Mišios.
Suma — 11 val.

Sv. Antano do Pary bažnyčioje ma 11 val.

VILLA ANASTAZIJOS lietuviams lietuviškų pamaldų nebus. Išskauskit šv. Mišių, laikomų vengrais.

ATVELYKYJŲ EVANGELIJA

Jono 20, 19-31

Anno metu: pirmą savaitės dieną vakare, durims, kur buvo susirinkę mokytiniai, esant uždarytomis dėl žydų baimės, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir jiems tarė: Ramybė jums. Tai pasakęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokytiniai, pamatę Viešpatį, džiaugėsi. Jis vėl jiems tarė: Ramybė teesie su jumis. Kaip Tevas mane stuntė, taip ir aš jus standiu. Tai pasakęs, jis kvėpė į juos ir jiems tarė: Imkite Sventąją Dvasią. Kam nuodėmės atleisite, tam jos atleistos, ir kam sulaiksite, jos sulaiksytos.

Vieno iš dvylikos, Tomo, kurs va dinamas Dvynas, nebuvo drauge su jais, kuomet Jėzus buvo atėjęs. Tuomet kiti mokytiniai jam sakė: Mes matėme Viešpatį. Bet jis jiems atsakė: Jei nepamatsiu jo rankose vinių perdirimų, neįėjėsiu savo piršto į vinių vietą ir neįėjėsiu savo rankos į jo šoną, netikėsiu. Po aštuonių dienų jo mokytiniai vėl buvo viduje ir Tomas drauge su jais. Jėzus atėjo, durims esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir tarė: Ramybė teesie jums. Po to jis tarė Tomui: Idėk čia savo pirštą, matyk mano rankas, išiesk savo ranką ir įdėk į mano šoną, ir nebūk netikėlis, bet tikėtis. Tomas atsakė ir jam tarė: Mano Viešpats ir mano Dievas. Jėzus jam tarė: Kadangi mane matei, Tomai, tu įtikėjai; palaiminti, kurie nematė ir tikejo.

Jėzus padarė savo mokytinių aki-vaizdoje dar daug kitų stebuklų, kurie nesurašyti šioje knygoje. Tai gi parašyta, kad tikėtumėte, jog Jėzus yra Kristus, Dievo Sūnus, ir kad tikėdami turėtumėte jo vardu amžinąjį gyvenimą.

EKSTRA POSĒDIS

B. L. O. Centras kviečia šį pirmą dtenį, balandžio mėn. 17 d., 8 val vakaro, savo patalpose Valdybos, Tarybos ir organizacijų pirmininkų Ekstra posėdį labai svarbiems klausimams aptarti. Prašome dalyvauti ir kitų lietuviškų organizacijų atstovus.
B. L. O. Centras.

Lietuvių Dėmesiu!

Siuvykla "RUBAS"

Siuvami rūbai sulys naujaujų mady, darbas atliekamas diplomoto ir su didele praktika siuvėjo. Darbą atlieku sąžiningai ir už jį atsakau. Didele pasirinkimas įvairiausių medžiagų. Galima kreiptis iki 9 val. vakaro ir sekmadieniais. Atsakomasis siuvėjas

Jonas Čizinauskas

67 AVENIDA ZELINA 67.

